
Ignacy Strasser (?-?)

Inne dane osobowe jak np.: data i miejsce 
urodzenia, pochodzenie, rodzina, zawód, miejsce 
zamieszkania przed Drohobyczem z wyjątkiem 
nazwiska są nieznane 

1942, listopad: 
Adres: Schmiedestr. 16 (ul. Kowalska 16), 
Drohobycz
Tożsamość: AKJ 2787 (karta pracy dla Żydów)
Zatrudniony przez: Warsztaty Miejskie Drohobycz 
( zgrupowanie rzemieślników żydowskich).
Jego nazwisko, na liście Warsztatów Miejskich, na 
której wyszczególnione są nazwiska robotników 
przewidzianych do wykonania zlecenia na 
produkcję koszy na pociski artyleryjskie, widnieje 
pod numerem 7

Brak dalszych śladów życia - Ignacy Strasser został prawdopodobnie 
zamordowany w Holokauście

+

W pobliskim Borysławiu mieszkały rodziny żydowskie o nazwisku Strasser 
(Sztrasser, Shtrasser) - wśród 25 ofiar Holocaustu udokumentowanych w bazie 
danych Yad Vashem zeznaniami, nie ma nikogo o imieniu Ignacy (Ignaz, Ignatz 
itd.). Pozostałe opisy też nie pasują. Możliwe, że Ignacy Strasser przybył do 
Drohobycza w wyniku ucieczki, wypędzenia lub deportacji z zupełnie innego 
regionu będacego w sferze władzy niemieckiej. Nazwa Strasser, na przykład, jest 
często spotykana wśród Żydów z Węgier. Badania zakończyły się  
niepowodzeniem.  Ponieważ jego nazwisko również nie figuruje na listach 
ocalałych i przesiedleńców, najprawdopodobniej zginął w okolicach Drohobycza. 
W dniu 14.4.1944 r. zostały zlikwidowane obozy pracy przymusowej w 
Drohobyczu i Borysławie, a więźniowie żydowscy wysłani do obozu 
koncentracyjnego w Płaszowie pod Krakowem: Ignacy Strasser nie znajduje się 
na tej ostatniej znanej liście - prawdopodobnie już wtedy nie żył. W okresie od 
listopada 1942 r. do kwietnia 1944 r. trwały stale akcje mordowania Żydów. Pod 
koniec lipca 1943 r. całe "Komando Pracy Warsztatów Miejskich" w Drohobyczu 
zostało otoczone przez policję podczas porannego apelu i wywiezione do Lasu 
Bronickiego. Żydowscy robotnicy przymusowi musieli się rozebrać, a następnie 
zostali rozstrzelani - całkiem możliwe, że wśród ofiar znalazł się Ignacy Strasser.
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